
نیم‌فصل اول لیگ بیست و سوم برای 
تیم فوتبال سپاهان سرشار از تضاد بود 
و در این مقطع زمانی هر اتفاق خوب یا 
بدی که قابل تصور باشد، بر سر این تیم 
نازل شد ولی نیم‌فصل دوم که 40 روز بعد 
آغاز می‌گردد، می‌تواند از این هم برای 

طلایی‌های اصفهان نامساعدتر باشد.
خریدهای »پر و پیمان« در ایام پیش‌فصل 
و کهکشانی شدن این تیم سبب شد 
سازمان لیگ، سپاهان را به اتهام دور زدن 
قانون تازه وضع شده و نه‌چندان حرفه‌ای 
»سقف مخارج عمومی« به مجازات کسر 4 
امتیاز محکوم و آن را اجرایی کند اما چهار 
ماه بعد که این رأی ملغی و 4 پوئن کسر 
شده به اندوخته تیم اصفهانی عودت داده 
شد، شادی چندانی به سپاهانی‌ها روی 
نکرد زیرا سازمان لیگ 6 بازیکن سپاهان را 
به سبب مخدوش بودن متن قراردادشان 

تا اطلاع ثانوی از همراهی تیم خود محروم 
کرد. این در همان روزهایی روی داد که تیم 
اصفهانی چند مصدوم و غایب کلیدی هم 
داشت که سرآمدشان رامین رضاییان بود 
که شاید عنوان برترین بازیکن نیم‌فصل 
اول سزاوار او باشد. اینچنین بود که جشن 
پس گرفتن 4 امتیاز از دست رفته در یک 
چشم به هم زدن به یک اندوه بزرگ تبدیل 
شد و انبوهی از مشکلات تازه نمایان 
گشت و سپاهان سه بازی از چهار دیدار 
آخرش را باخت تا نه تنها صدر جدول را 
به استقلال پس بدهد، بلکه تا آستانه از 
دست دادن ژوزه مورایس هم پیش برود. 
مربی‌ای که آنقدر از تصمیم‌های لحظه‌ای 
و ضد و نقیض مدیران لیگ و کمیته‌های 
مختلف مجری مسابقات به تنگ آمد که 
فرار را بر قرار ترجیح داد و فقط پس از چند 
جلسه گفت‌وگو با مدیران سپاهان که قول 
جبران و حمایت را به او دادند، راضی به 
ماندن در اصفهان شد. تصمیمی که به 
نظر می‌رسد اشتباهی تازه از سوی این 
مربی 58 ساله پرتغالی باشد زیرا بی‌نظم 

بودن لیگ ما در ذات آن است و در وجود 
آن نهادینه شده و مورایس در نیم‌فصل 
دوم بی‌گمان رنج‌های تازه‌ای را در پیش 

خواهد داشت.
 

خلع سلاح کامل
سه باخت هفته‌های پایانی سپاهان مقابل 
تیم‌های آلومینیوم اراک، گل‌گهر سیرجان 
و شمس آذر قزوین بود. این مقطعی بود 
که مورایس به دلیل کم آوردن بازیکنان 
واجد شرایط و مصدوم و محروم بودن 
12-10 نفر از نفرات اصلی تیمش مجبور 
شد از سه- چهار بازیکن 18 تا 20 ساله رده 
سنی امید هم در ترکیب سپاهان استفاده 
کند و طبعاً این تدبیر اجباری جواب نداد. 
نقطه اوج این قضایا در دیدار با گل‌گهر و 
شمس آذر بود که مورایس از هر جهت 
خلع سلاح شده بود و نفراتی کاملاً ناآشنا 
همچون محمد‌صادق صالحی، ارشیا 
سرشوق و اسماعیل قلی‌زاده را هم برای 
دقایقی به میدان فرستاد تا لااقل 11 نفر 
داخل میدانش جور شوند. این مقطعی 

بود که به لطف حسن‌)!( مدیریت سازمان 
لیگ و برخی اتفاقات نامساعد جانبی، 
سپاهان یک فوج بازیکن را بیرون میدان 
داشت. این نفرات محمد کریمی، رضا 
اسدی، برایان دابو، پیام نیازمند، ‌هادی 
محمدی، احسان پهلوان، رضا شکاری و 
کاوه رضایی بودند و البته رامین رضاییان 
و سیاوش یزدانی هم به دلیل مصدومیت 
توان بازی نداشتند و اگرچه امید نورافکن 
هم چند دقیقه‌ای برایشان بازی کرد اما 
او هم پس از مصدومیتی 6 ماهه، تازه به 
تمرینات بازگشته بود و با دوران اوجش 
بسیار فاصله داشت. شوک حاصله از این 
نامرادی‌ها سبب شد سپاهان حتی بعد 
از پس گرفتن اسدی و یکی دو نفر دیگر 
برای دیدار با شمس آذر در این بازی هم 
تسلیم شود و گل مردود اعلام شده این 
تیم در وقت تلف شده که می‌توانست 
باخت 0-1 آنان را به تساوی 1-1 تبدیل و 
قهرمانی نیم‌فصل اول را نصیب پیراهن 
زردهای اصفهانی کند، خبرساز شود و یکی 
از جنجال‌های بزرگ لیگ را به وجود بیاورد.

 اگر قضایا مدیریت نشود
با این حال سپاهان علاوه بر کانون بحران 
بودن، مظهر قدرت هم جلوه کرده است. 
تیمی که با 33 گل زده در 15 دیدار اولش 
بهترین خط آتش لیگ را به معنای مطلق 
کلمه در اختیار داشته و دو سردار اول 
این خط همچون فصل پیش شهریار 
مغانلو و رضا اسدی بوده‌اند که اولی با 9 
گل زده آقای گل لیگ است و دومی با 8 
بار فرو ریختن دروازه رقبا، دومین گلزن 

برتر رقابت‌ها.
سپاهان با وجود همه بحران‌هایی که یا 
خودش ایجاد کرد یا دیگران برایش به 
وجود آوردند، با کسب 10 برد بیشترین 
پیروزی را در نیم‌فصل اول داشت و حتی 
استقلال که در پایان این نیم‌فصل در 
صدر ایستاد، بیشتر از 9 برد به دست 
نیاورده و تفاضل »18+« این تیم نیز 
بهترین تفاضل گل نیم‌فصل اول بوده 
است. درخشش‌های فردی در این تیم 
که شامل فرشاد احمدزاده هم می‌شود و 
این‌ هافبک چپ‌پا را از نو به اوج رسانده، 

ی  مهره‌چینی‌ها با 
اغلب درست مورایس 

همراه شده تا سپاهان 
به وضوح باکیفیت‌ترین 
تیم لیگ بیست و سوم 
نشان بدهد. با این حال 
اگر رضاییان که در 34 
سالگی تولدی نو داشته 

و یکی، دو باشگاه متمول 
اماراتی در پی او هستند، در 
ره  با و د نیم‌فصل  ت  تعطیلا
لژیونر شود و سپاهان را تنها 
بگذارد و چنانچه مدیران این 
باشگاه نتوانند یک روال معتدل 
و آرام را در تیم تحت تکفل خود 
ایجاد کنند و تنش‌ها در سپاهان 

به انحای مختلف استمرار یابد، 
سناریوی فصل پیش تکرار خواهد 

شد و نامزد اول قهرمانی ناکامی 
تلخ تازه‌ای را متحمل خواهد گشت و 

یک بار دیگر به سکوهای پایین‌تر فرو 
خواهد افتاد.
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لیگ بیست و سوم آنقدر پرحاشیه 
آغاز شد و تا روز پایانی نیم‌فصل 
ادامه پیدا کرد که نوشتن درباره همه 
آن اتفاقات آن هم به صورت خلاصه 
خیلی بیشتر از یک روزنامه کامل را 
می‌طلبد. سپاهان هم از این قاعده 
مستثنی نبود و به دلایل مختلف 

ــر حواشی شد. درگی
 

رفت و برگشت چهار امتیاز
اولین شوک جدی به طلایی‌‌پوشان 
ــا وارد شد. در  ــه آنه ــارم ب ــه چه در هفت
حالی که هنوز غرق در شادی 
1 مقابل پیکان  پیروزی 3-
بودند، خبر رسید که به 
دلیل شکایت تیم‌های 
پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و تراکتور به 
دلیل رعایت نکردن 
سقف قرارداد، چهار 
امتیاز از این تیم 
کسر و مبلغ 40 
میلیارد تومان 
یمه  جر هم 

نقدی شدند. اگر چه این اتفاق با 
اعتراض سپاهانی‌ها همراه شد و بعد 
از آن هم پرسپولیس را جریمه کردند 
اما در نهایت دو روز بعد از بازی با 
آلومینیوم اراک و بر اساس رأی کمیته 
استیناف چهار امتیاز آنها برگشت.

 
اخراج موقت آل‌کثیر

سپاهان با جذب رضا اسدی، کاوه 
رضایی، احسان پهلوان، عیسی 
آل‌کثیر و با حفظ بازیکنانی همچون 
رامین رضاییان، شهریار مغانلو، 
 ، یمی کر محمد   ، زمند نیا م  پیا
فرشاد احمدزاده و امید نورافکن 
به پرمهره‌ترین تیم لیگ بیست و 
سوم تبدیل شد. طبیعی بود که بازی 
نکردن هر کدام از آنها می‌توانست 
حواشی به همراه داشته باشد. 
همین اتفاق برای عیسی آل‌کثیر 
افتاد. او که چهار هفته ابتدایی را 
به دلیل مشکل قراردادش از دست 
داده بود، در بازی هفته دهم مقابل 
پرسپولیس هم فرصت بازی پیدا 
نکرد. آل‌کثیر که انتظار چنین اتفاقی 
را نداشت، ناراحتی‌اش را به نوعی 
نشان داد. ژوزه مورایس هم برای 
حفظ نظم تیمی‌اش او را برای دو بازی 

از تیم کنار گذاشت.
 

9 اخراجی
سپاهان هر چقدر در مستطیل سبز 
فوتبال فنی و قابل قبولی را ارائه 
می‌داد و یکی از بهترین تیم‌های 
لیگ بیست و سوم بوده اما به لحاظ 
دریافت کارت قرمز رکورددار هستند. 
ــه از داوران بازی‌های‌شان  ــا 9 مرتب آنه
ــد. هفت  کارت قرمز دریافت کرده‌ان
بازیکن )باربوسا، احمدزاده، دانشگر، 
سرشوق، اسدی، دابو، کریمی( به 
همراه ژوزه مورایس و دستیارش 

اخراجی‌های این تیم بودند.
 

منتخب سرخابی‌ها
به لیست سپاهان که 
نگاه می‌کنیم، بازیکنان 
زیادی را می‌بینیم که 

سابقه حضور در تیم‌های پرسپولیس 
و استقلال را دارند. عیسی آل‌کثیر، 
احسان پهلوان، رضا اسدی و کاوه 
رضایی را جذب کردند که هر چهار نفر 
سابقه بازی در استقلال یا پرسپولیس 
را در کارنامه خود دارند. البته که 
رضا اسدی اصالت اصفهانی دارد 
اما پیش از پیراهن سپاهان، رخت 
قرمز بر تن کرده و پرسپولیسی بوده 
است. کاوه رضایی، عیسی آل‌‌کثیر، 
شهریار مغانلو، احسان پهلوان، 
فرشاد احمدزاده، میاد زکی‌پور، 
رامین رضاییان، محمد دانشگر، 
سیاوش یزدانی و امید نورافکن از 

همان سرخابی‌ها هستند.
 

رضاییان بهترین بازیکن 
سپاهان

سپاهان در نیم‌فصل اول بازیکنان 
تأثیرگذاری داشت همچون شهریار 
مغانلو با هشت گل زده و رضا اسدی 
ــاس گل هم  ــا هفت گل زده و سه پ ب
سهم هر کدام. اما بدون تردید 
رامین رضاییان را نه تنها باید بهترین 
بازیکن این تیم بلکه بهترین بازیکن 
نیم‌فصل اول هم دانست. مدافع 
راست ملی‌پوش سپاهان این روزها 
در اوج آمادگی قرار دارد و همین هم 
باعث شده تا تیم‌های اماراتی به 

سراغش بروند.
 

هر بازی بیش از 2 گل
سپاهان با درخشش خوبی که 
در نیم‌فصل اول بیست و سومین 
دوره لیگ برتر داشت، توانست 
بهترین خط حمله این دوره را به 
خودش اختصاص بدهد، این تیم 
در 15 بازی گذشته توانست 33 بار 
دروازه حریفانش را باز کند و این 
آمار بسیار خوبی برای سپاهان به 
شمار می‌رود، یعنی هر بازی بیشتر 
از 2 گل که به نظر می‌رسد با ادامه 
این روند در نیم‌فصل دوم، سپاهان 
بتواند در گلزنی رکورد جدیدی به 

جا بگذارد.
 

نیم سکته در دقایق پایانی
سپاهان که در خط حمله آمار خوبی 
داشت، در دفاع و دروازه هم توانست 
عملکرد بسیار خوبی داشته باشد. 
این تیم در 30 بازی گذشته در 
نیم‌فصل اول، فقط 15 گل خورده 
و این یعنی هر بازی نیم گل، اما 
سپاهان 7 گل از این 15 گل را در 15 
دقیقه پایانی بازی‌هایش دریافت 
کرده است. ظاهراً سپاهان با این 
وضعیت خوب، دقایق پایانی را 
نیم‌سکته‌ای داشته و 7 گل 
را در این دقایق دریافت 

کرده است.

 
در خانه یا باخت یا برد

سپاهانی‌ها در خانه خودشان بهتر 
ظاهر شدند و توانستند از هشت 
بازی خانگی 6 بازی را برنده خارج 
نه  شوند و تنها دو باخت در خا
داشتند. شاگردان مورایس با وجود 
اینکه توانستند 18 امتیاز در خانه 
خود کسب کنند، اما در اصفهان، 
مقابل حریفان تساوی نداشتند 
در حالی که اگر دو بازی باخته را 
ــد،  ــان می‌برن ــه پای ــا تساوی ب حداقل ب
حداقل الان دو امتیاز بیشتر در جدول 
رده‌بندی داشتند و می‌توانستند 

قهرمان نیم‌فصل شوند.
 

شروع خوب، پایان ضعیف
سپاهان کارش را در نیم‌فصل اول 
توفانی شروع کرد، تیم مورایس با 
ــازی  زهرچشم گرفتن از حریفان، 5 ب
ابتدایی رقابت‌ها را توانست با برد 
پشت سر بگذارد. نه تنها این بازی‌ها 
برای سپاهان سه امتیاز را به همراه 
داشت، بلکه آنها توانستند با گل‌های 
زیاد از سد حریفان عبور کنند. اما 
این شروع توفانی و البته ادامه آن 
در میانه‌های راه، در پایان با ضعف 
شدید همراه شد و سپاهانی‌ها 
در سه بازی پایانی، هر سه بازی را 

واگذار کردند.
 

وقتی نیمکتش خلوت شد
سپاهان با هزینه‌هایی که کرده 
ــه‌رو  ــاز روب ــا جریمه کسر امتی ــود، ب ب
شد، هر چند بعداً استیناف این 
رأی را رد کرد، اما به هر حال این 
تیم در معرض جریمه بود و به چند 
بازیکن این تیم در هفته‌های پایانی 
اجازه بازی کردن ندادند. بر همین 
اساس اصفهانی‌ها، کاوه رضایی، 
هادی محمدی و احسان پهلوان 
را از لیست خودشان خارج کردند 
تا بتوانند از سایر بازیکنان‌شان 
استفاده کنند. حالا هم حرف از 
جدایی عیسی آل‌کثیر و سیاوش 
یزدانی است تا سپاهان بتواند 
بازیکنان جدیدی را به خدمت 

بگیرد.
 

خوب یا بد، ساکت رفت
با وجود اینکه سپاهان فقط با یک 
امتیاز اختاف در پایان نیم‌فصل 
اول در رده دوم جدول قرار گرفت و 
در حقیقت می‌توان عملکرد این تیم 
در نیم‌فصل اول را خوب و حتی عالی 
توصیف کرد، اما برخی مسائل باعث 
جدایی مدیرعامل این تیم یعنی 
ساکت شد. مدیرعامل سپاهان در 
اوایل فصل و در بازه نقل و انتقالات 

با سپاهان عالی کار کرد.

نحوه بیشترین گل‌های زده:
پاس در عمق: 12 تا و ارسال از سمت راست: 5 تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:
ارسال از سمت راست: 5 تا

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول:2 تا
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: یک گل
تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا
داوران بازی‌های خانگی:

پیام حیدری)2( ناظمی، عادل، مهدوی، بنیادی‌فر، وفاپیشه، کاظمی
کمک‌داوران بازی‌های خانگی:

عطایی، نوری، مروجی، زمانی، فرهادپور، احمدی، نجفی، آشورماهانی، 
افشون، سلطانی، ایلدروم، مروجی، ظهیری، افشون، داودزاده، طاهرخانی

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم   

قرمزترین زرد لیگ!

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی‌ها

81018-860218خانگی

7813-741215خارج از خانه

31جمع

 z جدول فراوانی بازی‌ها

 z جدول فراوانی گل‌ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل‌ها

5 7 5 6 4 6 گل‌های زده

7 0 2 1 2 3 گل‌های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 3 0 0 1242 10 14 میلاد زکی پور 18

0 0 0 11* 1170 13 13 پیام نیازمند 1

0 3 1 0 1170 13 13 میلاد قربانی 66

1 3 3 7 1098 9 14 رضا اسدی 5

1 2 3 1 1090 6 13 فرشاد احمدزاده 10

0 3 3 4 1085 12 13 رامین رضاییان 9

1 2 1 1 985 9 12 محمد دانشگر 58

1 2 2 0 905 9 12 محمد کریمی 8

0 0 3 8 837 6 11 شهریار مغانلو 70

0 0 2 0 747 5 13 محمدجواد حسین نژاد 86

0 1 0 4 651 4 11 آریا یوسفی 14

0 2 1 2 630 2 10 رضا شکاری 81

0 3 0 0 578 4 10 هادی محمدی 2

1 1 2 0 555 4 8 برایان دابو 6

0 2 1 2 467 3 9 عیسی آل کثیر 7

1 3 0 0 373 3 6 نیلسون باربوسا 91

0 0 0 0 316 3 5 سیاوش یزدانی 99

0 1 1 2 251 0 9 کاوه رضایی 11

0 0 0 4* 180 2 2 نیما میرزازاد 44

0 0 0 0 131 0 6 احسان پهلوان 90

1 0 0 0 115 0 6 ارشیا سرشوق 80

0 1 0 0 106 1 4 علی احمدی 77

0 0 0 0 1 0 1 امید نورافکن 19

0 0 0 0 1 0 1 مهدی حسینی 24

0 0 0 0 1 0 1 محمد اکبری 27

0 0 0 0 1 0 1 اسماعیل قلی زاده 17

0 0 0 0 1 0 1 محمدصادق صالحی 22

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.
مورایس و دستیارش در بازی هفته پانزدهم مقابل شمس آذر اخراج شدند.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

2

انبوه اتفاقات خوب و بد در باشگاه خبرساز اصفهانی

سپاهان؛ مظهر قدرت، کانون بحران
 وصال روحانی

روزنامه‌نگار


